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Berigtigelse fra GF Fredensborg Søparks Bestyrelse 
 
 
Bestyrelsen bemærker forskellige igangværende debatter fremsat i en privat Facebook gruppe kaldet 
Søparken Fredensborg tilhørende og administreret af tidligere næstformand i foreningen Lars Gottlieb. 
 
Bestyrelsen mener følgende omkring 1) Fældning af fredede træer; 2) Stamvejstræer; 3) Søparkens 
Facebookgruppe og 4) Legepladsen: 
 
1. Fældning/top beskæring af vores fredede træer 

 

 
 
Der har været spekulationer om eventuelle planer vedrørende fældning/top beskæring af vores fredede 
træer. Bestyrelsen vil gerne understrege, at der aldrig har været planer om at fælde eller beskære træet ved 
det lille vandhul ”salamanderhullet”, ud mod stamvejen ved Kovangens 500-vej. Der har derimod efter flere 
henvendelser fra nervøse grundejere været behov for at fjerne dele af enkelte grene på det træ der står 
nede i nærheden af Waages Passage (lågen ind til Slotsparken) mellem K611 og K513. Dette, da der var 
overhængende risiko for, at de faldt ned og beskadigede nærliggende huse samt var til fare for vores 
grundejere. Bestyrelsen har dels kontaktet kommunen for råd og vejledning om opgaven og samtidig fået 
en ”Aborist” (dvs. en uddannet specialist i træpleje) anbefalet af Slotsstyrelsen til at udføre opgaven. Denne 
type beskæring er sket flere gange før over de sidste minimum 25 år. 
 
Vores naturplejeansvarlige står for den daglige drift af foreningens naturplejeopgaver, og han tilrettelægger 
den vedligeholdelse der er nødvendig af vores arealer. Ved større opgaver som f.eks. fældning af et træ, har 
Bestyrelsen forinden behandlet og godkendt aktiviteten via en indstilling. Det er Bestyrelsen, der godkender 
naturplejeaktiviteter. 
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2. Stamvejstræer 

Når et stamvejstræ må fældes, så genplantes det. Bestyrelsen har ventet med at genplante enkelte 
stamvejstræer, indtil generalforsamlingen havde behandlet et forslag om andre sorter end den eksisterende 
Spidsløn. Generalforsamlingen har besluttet at vi beholder Spidsløn, og Bestyrelsen starter naturligvis 
genplantningen op, når der er kommet lidt mere varme i jorden ultimo maj. Der sker ingen ændring af 
stamvejstræernes antal eller træsort. 
 
Naturplejen bliver som altid udført i Grundejerforeningen under hensyntagen til biodiversitet, god 
naturplejeskik, herlighedsværdi, sikkerhed og ikke mindst grundejerne. Der er mange holdninger at tage 
hensyn til og mange input til opgaverne. Derfor har Bestyrelsen besluttet at bringe ”NPU” – vores 
Naturplejeudvalg – tilbage. Mere herom snarest. 
 
3. Facebook 

Der er forvirring omkring hvilken Facebook gruppe, der er foreningens. Derfor denne afklaring: 
 
Grundejerforeningens officielle Facebook gruppe hedder ”Grundejerforeningen Fredensborg Soepark”. 
Den kan tilgås på følgende link:  
 
https://www.facebook.com/GrundejerforeningenFredensborgSopark 
 
Der er også et link på forenings hjemmeside: klik på det lille            ikon øverst til højre på forsiden. Så 
kommer du frem til den rigtige gruppe. 
 
OBS! Den Facebook gruppe, der hedder ”Fredensborg Søpark”, er en privat og lukket Facebook gruppe, der 
intet har at gøre med bestyrelsens virke i Grundejerforeningen. 
 
Bestyrelsen kan kontaktes på mail her: https://fredensborgsoepark.dk/bestyrelsen/. Klik på linket under 
navnet på den, du vil maile til, eller klik på ”Bestyrelsen” for at maile til hele bestyrelsen på én gang. 
 
Foreningens hjemmeside finder du på: https://fredensborgsoepark.dk/ 
 
4. Legeplads 

Bestyrelsen er stor tilhænger af at få etableret en legeplads. Dette må der ikke herske tvivl om. Er der nogle 
grundejere, der har fået en anden opfattelse af Bestyrelsens intentioner, så tager de fejl. 
 
Vi påbegynder en ny fase med legepladsudvalget, og ser frem til et konstruktivt og positivt samarbejde. 

 
 
 
 

Med venlig hilsen 
 

Bestyrelsen 
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